
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年4月15日

            分任契約担当官

            陸上自衛隊日本原駐屯地

            第３５６会計隊日本原派遣隊長  竹本　耕介

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

5QHU1NK00050 57A51A20001

EA2.00

各地

令和7年5月30日（金）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊日本原駐屯地　第356会計隊日本原派遣隊　契約班窓口

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない。

　　入札日時場所　：令和7年4月25日（金）13時30分　会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（1）適用する契約条項

　　 駐屯地用標準契約の下記の条項を適用する。

   ア　基本契約条項

　　　 物品売買契約条項

　 イ　特約条項

　　(ァ) 談合等の不正防止に関する特約条項

　　(ィ) 暴力団排除に関する特約条項

（2）その他

　　 別紙のとおり

NK2公告

１　入札事項

公 告

ＬＥＤ作業灯（連結型）　ほか66件

ＥＡ８１５ＬＡー２１



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  1

グループ

57A51A20001 EA       2.00

ＬＥＤ作業灯（連結型）

ＥＡ８１５ＬＡー２１

１３ＡＡ　岩元２曹　（６６８）

１３高特中

令和7年5月30日

1

0001

57A51A20001 EA       3.00

チェンソー替刃（スチール）

ピコマイクロ３（ＰＭ３）３／８”Ｐ　４０㎝

１３ＡＡ　岩元２曹　（６６８）

１３高特中

令和7年5月30日

2

0002

57A51A20001 EA       4.00

保護めがね

ＥＡ８００ＡＨー２６

１３ＡＡ　岩元２曹　（６６８）

１３高特中

令和7年5月30日

3

0003

57A51A30001 EA     300.00

イレクターパイプ２８Φパイププラスチックジョイント（板の取付・壁面への固定用）

１９５－５１８７又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

4

0001

57A51A30001 ST       5.00

養生シート”プラダン”（５枚入り）

３３７－９９４９又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

5

0002

57A51A30001 EA      10.00

【ＯＤ】ビニタイ（カッター）

ＥＡ４７５Ｖ－２Ｈ又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

6

0003

57A51A30001 ST       5.00

【ＯＤ色】耐候性結束バンド（１００本）

ＥＡ４７５Ｆ－１５０又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

7

0004

57A51A30001 ST       5.00

【ＯＤ色】耐候性結束バンド（１００本）

ＥＡ４７５Ｆ－２００又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

8

0005

57A51A30001 ST       3.00

幅広ビニールテープ

ＥＡ９４４ＮＸ－２６又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

9

0006



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  2

グループ

57A51A30001 EA       1.00

ライン引き

ＥＡ５８１Ｇ－５．５又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

10

0007

57A51A30001 ST       1.00

【太／細両用】油性マーカー（単品）

ＥＡ７６５ＢＶ－１１又は同等品以上

１３ＡＡ　訓練班　堀澤３曹（内線２９３）

１３高特中

令和7年5月30日

11

0008

5RRX1A40040 UN     390.00

火災警報器

ＫＲＨ－１Ｂ　又は同等品

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

12

0001

5RRX1A40044 EA       2.00

換気扇フィルター（６０ＨＬＶ５）

ＦＲＨ１６３００６４　又は同等品

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

13

0001

5RRX1A40044 EA      45.00

サッシ用取替戸車Ｗ５

ＫＡＫＥＮ　Ｗ５Ａ－１０（丸コマ）　又は同等品

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

14

0002

5RRX1A40044 EA      20.00

電池ボックス

ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸP12ｰ1015

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

15

0003

5RRX1A40044 EA      30.00

ピポットヒンジＷＰ３Ｒ　又は同等品

ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ P2-704

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

16

0004

5RRX1A40044 EA      30.00

ピポットヒンジＷＰ３Ｌ　又は同等品

ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ P2-704

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

17

0005

5RRX1A40044 BG      20.00

静穏カーテンレール用マグネットランナー

ＥＡ９７０ＫＤ－２又は同等品

日本原駐業

厚生班　小原曹長　３８６

日本原駐業

令和7年5月30日

18

0006



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  3

グループ

5RRX1AS0045 EA      24.00

アルミＵバンド

φ６０．５用　オレンジブック　４８１－２４５０　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

19

0001

5RRX1AS0045 PC      24.00

Ｕバンド用平リブ

６２×２５０　オレンジブック　４８１－２４４１　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

20

0002

5RRX1AS0045 SH       6.00

道路標識（とまれ）

オレンジブック　８１４－９５７０　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

21

0003

5RRX1AS0045 SH       1.00

道路標識（徐行）

オレンジブック　８１４－９５６９　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

22

0004

5RRX1AS0045 SH       1.00

道路標識（駐車禁止）

オレンジブック　８１４－９５５７　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

23

0005

5RRX1AS0045 SH       4.00

道路標識（高さ制限４．５ｍ）

オレンジブック　８１４－９５５９　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１５）

日本原駐業

令和7年5月30日

24

0006

5RRX1AS0046 CA       1.00

石膏ボードアンカー

Ｂ００ＳＧＬ１ＺＵＹ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）事

日本原駐業

令和7年5月30日

25

0001

5RRX1AS0047 EA      10.00

アースターミナル付埋込コンセント

パナソニック　ＷＮ１５３２Ｋ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

26

0001

5RRX1AS0047 SP       1.00

電線

ＩＥ１．６ｍｍ　緑　３００ｍ／巻

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

27

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  4

グループ

5RRX1AS0047 SH       3.00

カバープレート

パナソニック　ＷＮ６０９１Ｗ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

28

0003

5RRX1AS0047 SH       4.00

カバープレート

パナソニック　ＷＮ６０９２Ｗ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

29

0004

5RRX1AS0047 EA       1.00

パッケージエアコン室外機用ドレンソケット

三菱電機　ＰＡＣ－ＳＪ７３ＤＳ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

30

0005

5RRX1AS0047 UN       4.00

埋込型ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｂ４５０３３／２５／Ｎ　ＡＨＺ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

31

0006

5RRX1AS0047 UN       1.00

小型調光器

三菱電機　ＤＥＰ２０１５Ａ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

32

0007

5RRX1AS0047 UN       1.00

ダクト用換気扇

三菱電機　ＶＤ－１５ＺＰ１４　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

33

0008

5RRX1AS0047 UN       1.00

通路誘導灯

パナソニック　ＦＡ２０３１２ＣＬＥ１　同等品　表示板ＦＫ２０３１８

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

34

0009

5RRX1AS0047 EA       2.00

防雨埋込スイッチプレート

パナソニック　ＷＮ７９４３　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

35

0010

5RRX1AS0047 EA       1.00

漏電遮断器

三菱電機　ＮＶ３２－ＣＶＦ　２Ｐ　２０Ａ　３０ｍＡ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

36

0011



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  5

グループ

5RRX1AS0047 EA       1.00

防水プールボックス

未来工業　ＰＶＰ－１５０７ＡＪ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

37

0012

5RRX1AS0047 BG       1.00

防水ＰＦコネクタ

未来工業　ＭＦＳＫ－１６ＧＰ　１０個入／袋　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

38

0013

5RRX1AS0047 SP      20.00

絶縁テープ

オーム電機　２５０１３００００００５２　黒　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

39

0014

5RRX1AS0048 SH       5.00

塗装コンクリート型枠用合板（イエロー）

ｔ１２×９００×１８００　樹脂塗装

日本原駐屯地　業務隊

管理科　馬場技官（３１７）木

日本原駐業

令和7年5月30日

40

0001

5RRX1AS0049 UN      28.00

防雨・防湿形ブラケット

三菱電機　ＥＬ－ＬＲ－ＷＦ０６００Ｎ／２　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

41

0001

5RRX1AS0049 UN      29.00

直付形笠付ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｈ４５０３３０／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

42

0002

5RRX1AS0049 UN      13.00

埋込形ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｂ４５０３３３／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

43

0003

5RRX1AS0049 UN       6.00

埋込形ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｂ４５０３３４／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

44

0004

5RRX1AS0049 UN      13.00

防雨・防湿・耐塩形直付形トラフＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－ＥＬ２０８５３０／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

45

0005



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  6

グループ

5RRX1AS0049 UN      13.00

ＬＥＤ照明器具用ガード

三菱電機　ＧＡＦＳ７　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

46

0006

5RRX1AS0049 UN       2.00

ＬＥＤ小型投光器

三菱電機　ＥＬ－Ｓ１００１０Ｎ／Ｈ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

47

0007

5RRX1AS0049 UN      11.00

埋込形ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｂ４２５３３１／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

48

0008

5RRX1AS0049 UN       4.00

直付形笠付ＬＥＤ非常用照明器具

三菱電機　ＭＹ－ＨＫ４５０３３０Ｃ／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

49

0009

5RRX1AS0049 UN       1.00

浴室用ブラケット

パナソニック　ＬＧＷ８５０１４ＷＦ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

50

0010

5RRX1AS0049 PC       1.00

ＬＥＤ直管形ランプ

オレンジブック２０２５＿９＿Ｐ１４８５

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

51

0011

5RRX1AS0049 UN      33.00

防雨・防湿・耐塩形直付形笠付ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－ＥＨ４５０５３０／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

52

0012

5RRX1AS0049 UN       9.00

直付形笠付ＬＥＤ照明器具

三菱電機　ＭＹ－Ｈ４２５３３０／Ｎ　ＡＨＴＮ　同等品

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）電

日本原駐業

令和7年5月30日

53

0013

5RRX1AS0050 EA       5.00

ねじ込みスイングチャッキ

ＫＩＴＺ　口径２０Ａ　型式Ｒ　１２５型　面間７０ｍｍ

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

54

0001



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  7

グループ

5RRX1AS0050 EA       5.00

汎用１０Ｋタイプ仕切弁ねじ込み式

日立　マレブルバルブ　口径２０Ａ　型式ＨＭ１０Ｋ　ＳＳ　面間７０ｍｍ

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

55

0002

5RRX1AS0050 EA       5.00

汎用１０Ｋタイプ逆止弁ねじ込み式

日立　マレブルバルブ　口径２０Ａ　型式ＨＭ１０Ｋ　ＳＣ　面間８０ｍｍ

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

56

0003

5RRX1AS0050 EA       5.00

汎用１０Ｋタイプ玉形弁ねじ込み式

日立　マレブルバルブ　口径２０Ａ　型式ＨＭ１０Ｋ　ＳＧ　面間８０ｍｍ

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

57

0004

5RRX1AS0050 EA       3.00

フランジ式グローブバルブ

ＴＯＹＯ　口径２０Ａ　ＪＩＳ１０Ｋ　型式１０－ＤＧＦ－Ｎ　面間９５ｍｍ

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

58

0005

5RRX1AS0050 EA       5.00

ねじ込み白六角ニップル

口径１／４　モノタロウ注文コード：２１４４６３７５

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

59

0006

5RRX1AS0050 EA       4.00

ねじ込み白ストリートエルボ

ストリート３／８　モノタロウ注文コード：６２９７５１５８

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

60

0007

5RRX1AS0050 EA       5.00

ねじ込み白異径ソケット

径違いソケット３／８Ｘ１／４　　モノタロウ注文コード：６２９７５５０８

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

61

0008

5RRX1AS0050 EA       5.00

ねじ込み白エルボ　２０Ａ

エルボ（白）３／４　　モノタロウ注文コード：６２９２７０８６

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

62

0009

5RRX1AS0050 EA       3.00

配管用炭素鋼管（白ＳＧＰパイプ）　ねじ無し　２０Ａ

２０ＡＸ４ｍ　モノタロウ注文コード：３４７５５４３６

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

63

0010



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHU1NK00050

  8

グループ

5RRX1AS0050 EA       3.00

配管用炭素鋼管（白ＳＧＰパイプ）　ねじ無し　２５Ａ

２５ＡＸ４ｍ　モノタロウ注文コード：３４７５５４４５

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

64

0011

5RRX1AS0050 EA       3.00

ステンレスパイプ　ＳＵＳ３０４　ＴＰ－Ａ　４ｍ

２０ＡＸＳｃｈ４０　モノタロウ注文コード：７５５８０４２７

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

65

0012

5RRX1AS0050 EA       3.00

ステンレスパイプ　ＳＵＳ３０４　ＴＰ－Ａ　４ｍ

３２ＡＸＳｃｈ４０　モノタロウ注文コード：７５５８０４８８

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

66

0013

5RRX1AS0050 EA       1.00

投光ランプ

東洋制御　型式５－６３１（排煙濃度計消耗品部品・Ｓ２０００形の投光器Ｓ２０２０－１のランプ）

日本原駐屯地　業務隊

管理科　生津事務官（４９２）ボ

日本原駐業

令和7年5月30日

67

0014

‐　以　下　余　白　‐



                                                     356会日本原公告 第 NK2号 別紙 

 

１ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１）予算決算及び会計令第 70条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を 

   得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第 71条の規定に該当しない者であること。 

（３）全省庁統一資格登録手続きを完了した者のうち、令和 7,8,9 年度「物品の販売」の登録格付「D」級以上に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有

する者。 

（４）付紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しないものであること。 

（５）契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

２ 保証金等に関する事項 

（１）入札保証金は免除（但し、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、

落札価格の 100分の 5に相当する金額を違約金として徴収する。） 

（２）契約保証金は免除（但し、契約者が契約の適切な履行をしない場合は、契約金額の 100分の 10以上の金額を違約金として徴収する。） 

３ 入札の無効 

（１）第１項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

（２）入札開始時刻に遅れたものによる入札 

（３）入札に関する条項に違反した入札 

（４）入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札 

（５）電報・電話・FAXによる入札 

（６）暴力団排除に関する誓約を実施していない者の入札及び誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合 

４ 入札書の提出 

郵便による入札については、令和 7 年 4 月 25 日（金）12 時 00 分必着とする。その際、封筒には「入札件名」及び「入札執行日時」を明記して下さい。

また、事前に郵便による入札の申し出を会計隊契約班まで行うとともに、必ず便着の確認をして下さい。 

５ 落札決定方式 

（１） 品目別総額。  

（２） 落札決定については、予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込をした者を落札者とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上

ある場合は、抽選により落札者を決定する。 



（３） 落札決定に当たっては、入札書に記載された当該金額の 10％に相当する額を加算した金額を持って落札金額とするので、各入札者は消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず見積もった金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。 

６ 契約書の作成 

契約書の作成については省略する。（ただし 50万円を超える場合は請書を作成する。） 

７ その他 

（１）契約の成立時期については落札者を決定したときとする。 

（２）入札に参加する者は入札書に次の文面を記載するものとする。 

「当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約書に定める事項について誓約します。」 

「上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積いたします。」 

（３） 代理人をもって入札に参加する場合は、委任状（様式任意）を提出すること。 

（４）１回の入札で落札決定できない場合には、直ちに再度入札を実施する。ただし、初度入札で郵便による入札参加者があった場合の再度の入札時期は 

別示する。 

（５）入札に参加を希望する場合は、下記本項第 6号の「入札及び契約に関する問い合わせ先」に電話にて連絡すること。 

（６）入札及び契約事項に関する問い合わせ先 

〒708-1325 

岡山県勝田郡奈義町滝本官有無番地 陸上自衛隊日本原駐屯地 第 356会計隊日本原派遣隊 契約班 （担当：折口） 

TEL0868-36-5151（内線 346） FAX0868-36-2198（直通） mail アドレス ma421fin-ma@inet.gsdf.mod.go.jp 

８ 公告掲示場所 

（１）掲示場所：日本原駐屯地第 356会計隊日本原派遣隊 

中部方面会計隊ホームページ https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/ 

 

https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/


付紙  

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

 

１ 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けて

いる期間中の者でないこと。 

  

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約

を行おうとする者でないこと。  

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。  

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場合をいう。  

(１) 資本関係がある場合  

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省

令第１２号）第３条の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定す

る更正会社（以下「更正会社」という。）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）が存続

中の会社である場合を除く。  

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同じ。）と子会社の関係にある場合。  

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。  

(２) 人的関係がある場合  

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中の会社である場合は除く。  

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事その他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において

同じ。）が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合。  

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。  

ウ(１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会社による落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減

殺するなど(１)又は(２)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合。 



　分任契約担当官
　陸上自衛隊 日本原駐屯地
　第356会計隊日本原派遣隊長　竹本　耕介　殿

　上記の条件及び入札(見積)･契約心得承諾の上入札します。内訳は下記のとおり。
番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

　　　以　下　余　白

備考

LED作業灯(連結型)ほか
66件

品目等内訳書のとおり

２　納 入 先 ： 日本原駐屯地
３　金額には消費税を含まないものとする。

品　　　　名 規　　　　　格 単位 数量 単　価 金　　額

令和7年4月25日

入　　　　札　　　　書

 ￥　　　　　　　　            

１　納　　期 ： 令和7年5月30日

　　当社(私(個人の場合)、当団体(団体の場合))は、暴力団排除に関する誓約事項について誓約します。
上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積いたします。



　分任契約担当官
　陸上自衛隊 日本原駐屯地
　第356会計隊日本原派遣隊長　竹本　耕介　殿

　上記の条件承諾の上見積りします。内訳は下記のとおり。
番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

　　　以　下　余　白

備考

LED作業灯(連結型)ほか
66件

品目等内訳書のとおり

２　納 入 先 ： 日本原駐屯地
３　金額には消費税を含まないものとする。

品　　　　名 規　　　　　格 単位 数量 単　価 金　　額

令和　　年　　月　　日

市 場 価 格 調 査 書

 ￥　　　　　　　　            

１　納　　期 ： 令和7年5月30日

　　当社(私(個人の場合)、当団体(団体の場合))は、暴力団排除に関する誓約事項について誓約します。
上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積いたします。


